АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.02.2016
р.п. Ишня                                                       № 23
О внесении изменений в

муниципальную программу
« Развитие материально-технической базы

учреждений культуры сельского

поселения Ишня на 2016 год»

          В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации ведомственных и долгосрочных целевых программ, утвержденным постановлением Администрации сельского поселения Ишня от 28.02.2012 г. № 16, руководствуясь Уставом сельского поселения Ишня,  Администрация сельского поселения Ишня ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить муниципальную  программу « Развитие материально-технической базы муниципальных учреждений культуры сельского поселения Ишня Ярославской области на 2016 год» в новой редакции (приложение).
2.Постановление Администрации сельского поселения Ишня от 29.10.2015 № 190 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие материально-технической базы учреждений культуры сельского поселения Ишня на 2016 год» считать утратившим силу.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
3.Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации сельского поселения Ишня.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя Главы Администрации – начальника отдела по управлению делами  сельского поселения Ишня Гагину А.Н.
 Глава сельского поселения Ишня                                                    Н.С. Савельев
                                                                                                                                                      Приложение к постановлению

                                                                                  Администрации сельского

                                                                                  поселения Ишня
                                                                                  от   01.02.2016   № 23
Муниципальная
 программа

«Развитие материально-технической базы

муниципальных учреждений культуры
сельского поселения Ишня Ярославской области

на 2016 год»
1. Паспорт Программы
	Наименование Программы

	Муниципальная  программа «Развитие  материально – технической базы муниципальных учреждений культуры  сельского поселения Ишня  Ярославской области  на 2016 год»

	Основание для разработки

Программы
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

2. Бюджетный Кодекс РФ

3. Закон Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-I "Основы законодательства Российской Федерации о культуре".

	 Муниципальный

 заказчик Программы
	Муниципальные учреждения культуры  сельского поселения Ишня Ярославской области

	Разработчик Программы

	Администрация  сельского поселения Ишня Ярославской области

	Цель (цели) Программы

	Повышение качественного состояния учреждений   в поселении, обеспечивающего реальные возможности для творческого и духовного развития населения, сохранения и организации эффективного использования культурного потенциала

	Задачи Программы

	- развитие материально-технической базы учреждений культуры;

- сохранение и развитие единого накопленного культурного потенциала и культурного наследия;

- стимулирование развития новых форм и направлений работы в поселении;

- сохранение, развитие и эффективное использование культурного потенциала населения;

- информационная поддержка деятельности учреждений культуры.

	Сроки реализации

Программы
	 2016 год

	Исполнители Программы

	Администрация сельского поселения  Ишня,

Муниципальные  учреждения культуры сельского поселения Ишня Ярославской  области

	 Подпрограммы

	нет

	Объемы и источники        финансирования Программы
	Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий   на 2016 год –  5469463,14 руб.
(приложение №1)
Средства областного бюджета – 4150000,0 руб.
 средства бюджета сельского поселения Ишня – 1319463,14 руб.

	Планируемые результаты

Программы (количественные и

 качественные показатели

эффективности реализации

Программы)

	- повышение качества культурного обслуживания жителей муниципального  образования;

- развитие профессионального и самодеятельного народного творчества;

- активизация культурной деятельности  учреждений, общественных объединений, творческого потенциала населения;

Целевые индикаторы реализации Программы:

-  улучшение материально-технической базы учреждений;

-увеличение доли жителей местного сообщества, участвующих в реализации культурных проектов, от общего числа жителей.

2. Характеристика проблемы в сфере развития муниципальных учреждений культуры  в сельском поселении Ишня
и прогноз развития ситуации с учетом реализации Программы.

        Настоящая программа определяет комплекс мер по усилению роли культуры в сельском поселении Ишня,  дальнейшему ее развитию, сохранению накопленного культурного наследия.  На территории сельского поселения Ишня три  учреждения культуры: МУ Шурскольский СДК, МУ Марковский СДК,  Дом культуры поселка Ишня, на базе которого реализуется работа самодеятельных коллективов, два из которых носят звание «Народный». Наряду с ростом востребованности услуг учреждений культуры повышаются запросы к качеству обслуживания. Учреждения работают над расширением количества и качества платных услуг, направляя заработанные средства на развитие учреждения.

      В учреждениях работает 22 штатных работника, из них 16 специалистов, с высшим образованием  -  6 человек,  со средним специальным образованием  5 человек.

      Сельские Дома культуры поселения построены  в 70-х годах прошлого века; поэтому  требуют текущего ремонта и улучшение материально – технической базы.

Для реализации  проекта необходимо:
1. текущий ремонт помещений 10,13,14,15 в здании Марковского СДК;
2. ремонт фасада и крыльца главного входа здания Ишненского СДК;
3. ремонт помещений № 2,3,4,5,18 в здании Ишненского СДК;
4. ремонт туалетов 1 этажа в здании Шурскольского СДК;

5. ремонт помещения коридора № 13 на 1 этаже в здании Шурскольского СДК;

6. ремонт крыльца  здания Шурскольского СДК;

7. ремонт крыльца служебного входа здания Шурскольского СДК.

8. Приобретение оборудования для Шурскольского СДК предусматривает:
	№ п/п
	Наименование оборудования
	Количество

(шт.)
	Цена за ед. изм.
	Сумма (без НДС)

	1.
	Аккустическая система (колонки) JBL PRX725 активная 2-полосная 2x15*/ВЧ 1xJBL JBL 240ВН-2
	2
	92139,83
	184279,66

	2.
	Пульт микшерный YMAHA MG16XU 8 микр/лин.+4 стерео с процессором эффектов
	1
	30423,73
	30423,73

	3.
	Радиосистема SHURE BLX288E/SM58 двухканальная с двумя ручными передатчиками
	2
	50838,98
	101677,96

	4.
	Кабель KLOTZ XLR-XLR 1 м
	2
	661,01
	1322,02

	5.
	Кабель KLOTZ XLR-XLR 10 м
	1
	1610,17
	1610,17

	6.
	Кабель KLOTZ XLR-XLR 15 м
	2
	2144,07
	4288,14

	7.
	Кабель INVOTONE джек-джек 10 м
	2
	889,83
	1779,66

	8.
	Гармонь Тульская 301М Г21 3-х голосная, 2-рядная, 25x25III, 326x198x370 мм
	1
	21186,44
	21186,44

	9.
	Клавишный инструмент CASIO WK 6600 76 кл с блоком питания
	1
	24991,53
	24991,53

	10.
	Стойка микрофонная ONSTAGE MS7701B журавль
	1
	1313,56
	1313,56

9. Проведение капитального ремонта в Шурскольском СДК предусматривает:
	№ п/п
	мероприятия
	Объем финансирования

(руб.)

	1.
	Ремонт помещений № 28 (женский туалет)
	229341,26

	2.
	Ремонт оркестровой ямы, тамбуров
	84415,0

	3.
	Ремонт малого зала, помещение № 16
	146003,0

	4.
	Ремонт помещения коридора № 12 на 1 эт.
	135787,0

	5.
	Ремонт помещения № 17
	52268,0

	6.
	Ремонт помещения № 18
	54112,44

	7.
	Ремонт ступеней главной площади
	98367,0

	8.
	Ремонт крыльца
	193306,0

	9.
	Ремонт крыльца главного входа
	162382,0

	10.
	Ремонт помещения №26 фойе 2 этаж
	403195,0

	11.
	Ремонт цоколя
	635406,0

	12.
	Ремонт цветника
	697808,0

	13.
	Ремонт помещения № 29 (мужской туалет)
	176105,76

	14.
	Ремонт помещения коридора № 16 1 этаж
	78222,0

	15.
	Ремонт помещения № 19
	50300,0

	16.
	Ремонт помещений 35,35а, 36 на 1 этаже
	786448,58

	17.
	Ремонт водопровода и тепловой камеры в подвальной части
	218619,78

3. Управление Программой  и  контроль  за ее реализацией.

Формы и методы управления реализацией Программы определяются Администрацией сельского поселения Ишня.
Администрация сельского поселения Ишня  является  координатором деятельности исполнителей Программы.

Администрация сельского поселения Ишня  осуществляет:

- контроль за эффективным и целевым использованием бюджетных средств, направленных на реализацию программы;

- подготовку предложений по актуализации мероприятий в соответствии с приоритетами социально-экономического развития сельского поселения Ишня, ускорению или приостановке реализации отдельных мероприятий;

- подготовку предложений по созданию или привлечению организаций для реализации мероприятий программы.

4. Порядок проведения и критерии оценки эффективности реализации   Программы

       По Программе проводится оценка эффективности ее реализации.

Критериями оценки эффективности реализации Программы являются:

- степень достижения заявленных результатов реализации Программы;

- процент отклонения достигнутых показателей эффективности от плановых значений;

- динамика показателей эффективности реализации Программы.

Оценка эффективности реализации Программы проводится в соответствии  с порядком разработанным Администрацией сельского поселения Ишня.  По результатам эффективности реализации Программы может быть принято решение о сокращении бюджетных ассигнований на реализацию Программы или о досрочном прекращении ее реализации.